



Undersøgelse af kommunale strategier for det sociale område.

Kommunekontaktrådet i Region Hovedstaden har udsendt spørgeskemaer til kommunerne om kommunale strategier for det sociale område med svarfrist 1. marts 2008. Socialforvaltningen har besvaret spørgeskemaerne.

PROBLEMSTILLING

Kommunekontaktrådet i Region Hovedstaden har udsendt et spørgeskema til alle kommuner i regionen omkring hvilke strategier, den enkelte kommune har for socialområdet.

Spørgeskemaerne omhandler kommunernes overvejelser omkring køb og salg af pladser på sociale tilbud.

Formålet med undersøgelsen er at få et overblik over kommunernes forventninger til den fremtidige opgaveløsning på området, og hvor det er relevant at indgå kommunale samarbejder. Undersøgelsen skal bidrage til en drøftelse i Kommunekontaktrådet i Hovedstaden om det fremtidige kommunale samarbejde i regionen og hvad en samarbejdsaftale mellem kommunerne på det sociale område skal indeholde.

LØSNING

Socialforvaltningen har udfyldt spørgeskemaet (bilag 3) og videresendt det til Økonomiforvaltningen, der har sendt det til Kommunekontaktrådet i Region Hovedstaden.

I skemaet beskrives Socialforvaltningens forventninger til køb og salg af pladser for de næste 2 år samt for 3-5 år frem. Endvidere beskrives om Socialforvaltningen forventer ændret visitationspraksis, samt om de eksisterende tilbud på markedet modsvarer Socialforvaltningens efterspørgsel.

For handicapområdet forventes en nedgang i forvaltningens køb af bo- og dagtilbud i andre kommuner i takt med at antallet af pladser i Københavns Kommune øges. Dog forventes borgere, der allerede anvender tilbud i andre kommuner, fortsat at gøre dette.

Tilsvarende er målet på sigt, at behovet for at købe pladser i aktivitets- og samværstilbud og beskyttet beskæftigelse på handicapområdet hos andre kommuner falder.

For øvrige typer af tilbud forventes ikke ændringer i køb og salg af pladser til andre kommuner indenfor de næste 5 år.

ØKONOMI

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

VIDERE PROCES

Undersøgelsen skal bidrage til en drøftelse i Kommunekontaktrådet i Hovedstaden i april om det fremtidige kommunale samarbejde i regionen

BILAG

1. Brev af 26.11.2007 fra KKR Hovedstaden til borgmestre i Hovedstadsregionen, ”Overblik over social- og specialundervisningsområdet”
2. Brev af 11.11.2007 fra KKR Hovedstadens sekretariat, ”Overblik over de kommunale strategier for det sociale område”
3. Spørgeskemaer om kommunale strategier for det sociale område
4. SOFs bemærkninger til undersøgelse vedr. strategier for det sociale område